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Tunen — Uflen. Uiede — Unna . 137

Tunen s . Thunen u . Tunne.
Tungerlo (Tungerlo, Tuncgerlon) von : Albert in Coes¬

feld (1258 ) 637 .
— Heinrich, domesticus in (1280) 1115 .
— Nicolaus , Schöffe in Coesfeld (1286—1288 ) 1306 ,

1348.
Tunne , Stephan, Burgmann Fresenberg ( 1276 ) 998 , 1000 .
Turco s . Tore .
Turri, de : Heinrich , Domkanoniker Münster (1254)

570—71 .
— Heinrich, Ritter ( 1271 ) 906 .
— Hermann (1273) 940.
— Hildegard ( 1235 ) 327 .
— Nicolaus, Burgmann in Bentheim ( 1223 ) 197 .
— Nicolaus, Burgmann in Bentheim ( 1272—1297 ) 926 ,

1220, 1246 , 1378, 1575 ; s . Frau : Jutta 926 .
Tuschusen ( Tushusen ) von : Johann ( 1220—1221 ) 150 ,

154.
Tusculum. Kardinalbischof: Odo ( 1258 ) 634 .
Tusinc s . Dusinc.
Tuttinchoven , von : Winand (1246 ) 452 .
Tvislo (Tuislo) von : Eberhard , Knappe ( 1288 ) 1355 .
Twent (Tuent) Johann ( 1258 —1297 ) 635 . Richter in

Osnabrück 776 , 1072 , 1594 .
Tweringin, von : Bruno, Ritter ( 1231—1242 ) 1718 ,

1729—30.
— Dietrich, juvenis , Bürger in Hofgeismar (1231 ) 1718 .
Tyce , einst Höriger Marienfeld ( 1256 ) 614 .
Tylbeke u . Tylia s . Tilbeke u . Tilia .
Tynnen, von : Bernhard, Provisor des Hospitals in

Münster (1300) 1679.

u.
Ubbedessen, von : Justacius ( 1265 ) 756 .
Ubbeke (Ubeke, Ubbekin, Upbekin) Albert (1246—1249)

451 , 499 , 502 .
Ubbenberge (Uppen-, Üben-) von : Dietrich (1253) 560.
— Ecbert ( 1283—1298 ) 1226 , 1278 , 1551 , 1595 ; s . Frau :

Elisabeth u . Kinder : Hermann , Engela, ' Mechtildis
(1296) 1551 .

— Engelrethe ( 1283 ) 1226 ; ihre Söhne : Ecbert u.
Johann .

— Hermann (1246) 464.
— Johann ( 1283—1290) 1226 , 1318 , 1402 ; s . Bruder :

Ecbert ; s . Mutter : Engelrethe ; s . Frau : Gertrude
u . Kinder : Hermann , Johann , Hillegunde, Kune-
gunde 1226 .

Ubbinctorp ( - dorp ) von : Bernhard ( 1243—1264 ) 414 ,
729 ; s . Frau : Jutta 729 ; s . Bruder : Werner 414 .

— Ludolf, Ritter ( 1261 ) 1751 .
Uda, Äbtissin von Metelen ( 1202 ) 1415 .
Udela , Priorin Hohenholte ( 1230 ) 271 .
Udinchove. Villicus: o . N . (1253) 560.
Udinha, von : Gerhard , Ritter ( 1244 ) 421 .
Uffen, von : Gerhard , Ritter ( 1223) 191 ; vgl . Huffe.
Uflen (Lippe) . Richter: KonradUngnatlie (um 1220 ) 145 .

Westf . TJrk. Buch , III .

Uiede s . Oelde u . Ulethe.
Ulenbroke, von : Adolf, s . Mutter : Alheydis; s . Brüder :

Thetmar , Sveder, Konrad, Friedrich (1295) 1531 .
Gerwin ; s . Frauen : Aleydis u . Wilburgis, Wachs-
zinsige des Kl . Kappenberg ( 1279) 1083 .
Goswin , Heinrichs Sohn, Ministerial Essen ( 1293)
1463 .

Ulethe (Uiede , Hulethe) von : Hardwich (Lippstadt )
(1247) 484.
Hermann , Ministerial der Dompropstei in Münster
(1204) 27 ; s . Sohn : Hegelmar ; s . servus : Ger¬
hard 27.

— Hermann , Schöffenrichter in Lippstadt (1231—1238)
288, 353 .

— Hermann , Waehszinsiger des Kapitels zu Xanten
( 1242) 407 .

— Wescel , Bürger in Haltern (o . J . ) 986 A.
Ulferne, von : Ludwig, Prior Kappenberg ( 1299) 1654 .
Ulfle (Ulflo , Ulflon ) s . Olfnen .
Ulrich (Olricus ) Prior Liesborn (1210) 61 .
— Scholaster Osnabrück (1216—1227) 102, 132, 141,

164 , 248 , 1704.
— Vicedominus Münster ( 1235) 324 , 326 .
— Kanoniker Münster, Dom (1212—1217 ) 69 , 112 , 120,

Scholaster (1218—1223) 132 , 183 ; Dechant s . Martin
( 1223—1234) s . Münster.

— Kanoniker Osnabrück, Dom ( 1219) 141.
— Kanoniker Osnabrück, s . Johann ( 1246) 456 .
— Kaplan des Abts von Liesborn ( 1208) 47 .
- des Bischofs von Osnabrück ( 1263) 715 .
— Klosterbruder Kappenberg (1217) 118,
— Burgmann in Stromberg (1210) 61 ; s . Bruder :

Omar ; Vgl . Vinke u . Ostenvelde.
— Official Herzebrock (1244) 1732 .
Ulsen (Ulse ) von : Johann , Ritter (1243) 410 .
— Rudolf, Schöffe Oldenzaal (1288) 1362 .
Umberadinc, Eberhard (1231) 282 .
Umlo (Umla) von : Heinrich (1256—1257) 593 , 630 , 638 .
Uncus s . Hake.
Ungarn. König: Andreas ( 1217) 121.
Ungenathe (Unghenade) Heinrich, Knappe (1285) 1269.
— Konrad , Richter in Salzuflen (um 1220) 145 .
— Rudolf, Ritter (1230) 274.
— Rudolf (1299) 1801 .
.— (1297) 1587.
Unlicho st . Vulnho, von : Bernhard , Kleriker , Oldenzaal

( 1274) 956.
Unna . Pfarrer : Heinrich ( 1258) 639.
— Richter: Heinrich (1270) 870 .
— Gografen : Lambert ( 1270—1271) 868—70, 908 . —

Heinrich Honsben ( 1279—1281) 1083 , (1127) . —

Egidius Vridach (1295) 1530 . — Dietrich Vridach

( 1298) 1603 .
Unna (Unha , Unnahe) von : Dietrich Gutkint ( 1271) 887 .
— Hugo (um 1200) 1687.
— Widekind u . Lubert ( 1269) 845 .
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138 Unstede — Varendorpe . Varenrode — Vechtorpe.

Unna]
— Wlbero ( 1281 ) 1133 .
Unstede , von : Friedrich , Ritter ( 1246 ) 452 .
Untterbeke , von : Arnold ( 1241 ) 396 .
Upbekin s . Ubbeke.
Upheym, von : Balduin (1266 ) 766 .
Uppenberge s . Ubbenberge.
Uppenbroke , Eberhard ( 1300 ) 1670 .
Uppenmarkete s . Foro, de .
Upperbeke s . Beke u . Overbeke .
Upper Gest, Eilhard (1286 ) 1335 ; vgl . Gest
— Koni^ d ( 1285 ) 1286 .
Upperhorne , Heinrich ( 1285 ) 1286 .
Upperstrate s. Scone.
Urban IV. , Papst ( 1261—1264 ) 671 , 681 , 689 , 702 , 1753 .
Urbe, de : Hermann ( 1277 ) 1021 - ; vgl . Burch .
Urlage , Wilhelm ( 1274 oder 1284) 953 .
Ursus s . Bare .
Urthrede , von : Johann (1292 ) 1452 .
Usnen , von : Johann, Ratmann Lippstadt ( 1295 ) 1528 .
— Hartwich , Ratmann Lippstadt ( 1282 ) 1179 .
Uthelinchusen s . Odelinchusen .
Utrecht , Trajeetum. Bischöfe : Otto (zur Lippe ) (1220

—1227 ) 147 , 238 , 475 f . — Wilbrand ( 1231 ) 294 ;
s . gener ( ! ) Graf Otto v . Ravensberg . — Johann ( 1269 )
825—26 . — o . N . 130 , 436 , 474 E , 558 , 1581 .

— Vogt ■ Gottfried v . Gore (1246 ) 451 .
— S . P e t r i.
— Propst : Stephan (1288 ) 1362 .
— Dechant: G . ( 1288 ) 1362 .
— Vikar: Johann v . Achterhus ( 1293 ) 1472 .
— Ministerialen: Ernst v . Holenburen (1288) 1362. —

o . N . 294 .
— Hörige: o . N . 294 .'
— Deutsch ordens komm ende .— Bruder: Graf Otto v . Bentheim (um 1270) 926 A .
Uveltop, Gerhard (1246 ) 451 .

V.
V . s . auch F.
Vac (Vat) Lubert in Werne (1290) 1393 .
Vaccaria , de : Gualter , Magister , Canonicus Noviomensis

(Noyön ) ( 1275 ) 960 .
Vaget , Hermann (1470) 1149 E.
Vagus , Heinrich, Klosterbruder Fröndenberg ( 1258 ) 639 .
Valckenberg (Falkenburg) . Drost : Heinrich (1248 ) 492 .
Valke s . Falco.
Valkennarius s . Falconarius.
Valle, von : Bernhard , Schöffe Coesfeld ( 1254 ) 564.
Vanen , von : Florin, Ritter , Ministerial Paderborn

( 1269 ) 826 .
Varencampe , von : Lutbert, Ritter , Herford ( 1275 ) 977 .
Varendorpe , von : Balduin, Ritter ( 1290—1298 ) 1398 ,1588 , 1604 ; s. Brüder : Bernhard u . Johann .

Varendorpe ]
— Bernhard , Balduins Bruder , Ritter ( 1290—1297)

1398 , 1588 .
— Eberhard (1216—1227) 101 , 164—65 , 187 . Ritter

228 , 248 , 541 .
— Eberhard , Ritter (1276) 997 , 1003.
— Gerhard ( 1241 —1266 ) 393 , 776 .
— Johann , Balduins Bruder , Ritter ( 1297 —1298 ) 1588,

1604.
— Ludolf , Mönch in Iburg ( 1285 ) 1289 ; vgl . Warendorpe .
Varenrode , von : Johann in Plantlünne ( 1276 ) 1001.
Varenseten . Villicus: Gerhard ( 1296 ) 1549 .
Varlar (Vaerlare , Varlare ) . Kloster .
— Vögte die Edlen v . Horstmar 307, 726 , 745 .
— Abt : Jordan ( 1202 —1209 ) 12 , 51 .
— Pröpste : Friedrich (1227 —1230) 237 , 271 . — Libo¬

rius (1240—1248 ) 378 , 489 . — Nicolaus ? (1241)
389 . — Heinrich (quondam 1248 ) 489. —
Wilhelm (1264—1266) 726, 767 auondam 1252. -
Johann (1280—1285 ) 1121 , 1191 , ( 1206 ) , 1293,
1306 . — Wilhelm ( 1299 ) 1802 . — o . N. 51Ä ,
81 , 105 , 108 , 745 , 1367 , 1472 .

•— Prioren : Werner ( 1230) 271 . — Wilhelm ( 1264—1266 )
726 , 767 .

— Küster : Otto ( ( 1266 ) 767 .
— Kellner: Richard ( 1248—1271 ) 489 , 637 , 726 , 767,

861 , 890.
— Kanoniker - Wilhelm ( 1257 ) 637 . — Johann (1285)

1293.
— Kaplan des Propstes : Daniel ( 1227 ) 237 .
Varmund s . Warmund .
Vamhuvele (Varnhövel ) von : Heinrich , Wachszinsiger

Kappenberg ( 1282 ) 1174 ; s . Frau : Cunegundis
(1282 ) 1155, 1174 s . Söhne : Adolf u . Gerhard 1174 .

— Hugo ( 1217 ) 118 .
— Sveder ( 1217 —1233 ) 118 , 126 , 193 , 302 , 307 .
Vechta. Pfarrer : Levold (1300) 1673.
— Burgmänner : Dusinc , Rabodo — Friso , Otto . —

Gerung , Drost . — Hovet , Alexander u . Nicolaus .
— Kanne , Bernhard , Detward u . Heinrich . —
Nagdrynk , Bertram . — Schagen , JohaDn v . —
Sledesen, Friedrich v . — Spadowe , Hermann v.
— Spryk , Johann . •— Sutholte , Herbord u.
Statius v . ( 1297 ) 1081 .

Vechta (Vechte ) von : H . 1242) 405 .
— Volmar in Warendorf ( 1266 ) 778 .
— Werenbold (1284) 1246.
Vechtlage (Veghtlaghe , Vetlaghe ) von : Eberhard (1256

—1272 ) 613 , 900, 913 ; s . Schwiegervater : Johann
Doliken 900.

— Regger ( 1256 ) 613 .
— Winand (1229) 265.
Vechtorpe (Veh- , Veth - , Veght - , Wehtarp ) von : Gott¬

fried ( 1276 —1280) 994—95 , 1098 ; s . Bruder :
Roland .
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